Администрация Ленинского района

Муниципальное образование «Город Саратов»

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 160» Ленинского района г. Саратова

410044 г.Саратов, ул. Шехурдина А.П., зд.64А, стр.1 тел/ф 63-44-75

__________________________________________________________________________
ПРИКАЗ № 133                                                                                      от 01.09.2023
«Об организации платных
образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников МДОУ «Детский сад  № 160» Ленинского района г. Саратова и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных  услуг», в целях улучшения воспитательно - образовательного  процесса, обеспечения индивидуального подхода к детям:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МДОУ «Детский сад № 160» Ленинского района г. Саратова предоставления платных образовательных услуг с 01 октября 2023 по 31 мая 2024 года.
2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024учебный год:

- занятие в кружке «Танцевальный калейдоскоп», количество детей в группе - 10 человек, количество групп - 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц - 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.
- занятие в кружке «Учу английский», количество детей в группе - 10 человек, количество групп - 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц- 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.
- занятие в кружке «Каляки- маляки», количество детей в группе - 10 человек, количество групп - 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц - 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.
- занятие в кружке «Юный исследователь», количество детей в группе - 10 человек, количество групп - 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц- 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.

- занятие в кружке «АБВГДейка», количество детей в группе - 10 человек, количество групп - 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц- 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.
- занятие в кружке «Театр», количество детей в группе - 10 человек, количество групп- 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц - 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.
- занятие в кружке «Работа с педагогом-психологом». количество детей в группе - 10 человек, количество групп - 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц - 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.
- занятие в кружке «Здоровячок», количество детей в группе - 10 человек, количество групп - 2 группы, количество часов обучения в неделю – 2 часа, в месяц - 8 часов,

Стоимость на одного воспитанника в час 129 рублей, в месяц 1032 рубля.
3.  Заключить в срок до 01 октября 2023 года договора с педагогами, оказывающими платные образовательные услуги

4. Заключить в срок до 01 октября договора с родителями (законными представителями) об оказании платных образовательных услуг.

5. В срок до 01 октября 2023 года обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования и пособий, необходимых для оказания платных образовательных услуг

6. Ответственный: воспитатель Карапетян Л.Б.

7. Провести инструктаж для педагогов по технике безопасности во время проведения занятий с детьми, проводить работу в кружках в соответствии с СанПиН.
Ответственный специалист по охране труда Козлова Н.С.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на воспитателя Карапетян Л.Б.
Заведующий МДОУ «Детский сад №160» ______________ О.А. Закатнова
С приказом ознакомлены